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Dyrektorzy szkół 
województwa pomorskiego 
 
 
Szanowni Państwo, 
 

dzięki zaangażowaniu licznego grona nauczycieli, rodziców oraz 
przedstawicieli instytucji publicznych i organizacji społecznych, Rok 
Odkrywania Talentów okazał się sukcesem. W ramach tej inicjatywy 
z powodzeniem zrealizowano cel, jakim było wsparcie uczniów w rozwoju ich 
predyspozycji, a jednocześnie uświadomienie nauczycielom i rodzicom jak 
ważne w procesie zdobywania wiedzy jest indywidualne podejście do każdego 
ucznia. Uczniowie wymagający indywidualnego traktowania uzyskali ogromną 
pomoc nie tylko ze strony nauczycieli, ale także rodziców oraz instytucji 
wspierających uzdolnienia dzieci i młodzieży. 

W ideę Roku Odkrywania Talentów włączyły się także pomorskie 
szkoły. W ciągu roku w województwie pomorskim przyznano 39 tytułów 
„Szkoła Odkrywców Talentów” oraz 29 tytułów „Miejsce Odkrywania Talentów”. 
Dziękuję wszystkim za pomoc dzieciom i młodzieży w odkrywaniu ich 
uzdolnień oraz rozbudzaniu aspiracji i wiary we własne możliwości.  

Chociaż Rok Odkrywania Talentów już się kończy, jego idea 
i merytoryczne założenia wciąż pozostają aktualne. Dlatego od 1 września 
2011 roku działania związane z odkrywaniem talentów przejmuje Ośrodek 
Rozwoju Edukacji. Nadal będą przyznawane tytuły „Szkoła Odkrywców 
Talentów” i „Miejsce Odkrywania Talentów”. Placówki kandydujące do tych 
tytułów mogą w dalszym ciągu nadsyłać formularze zgłoszeniowe, które – 
wraz ze wszelkimi informacjami dotyczącymi odkrywania talentów – będą 
dostępne na stronie internetowej: www.ore.edu.pl/odkrywamytalenty.pl. 

Rok szkolny 2011/2012 zostanie przeze mnie ogłoszony Rokiem Szkoły 
z Pasją. Przedsięwzięcie to ma na celu zapewnienie, odpowiedniego do 
potrzeb i możliwości, rozwoju każdego ucznia. Proces nauczania nie ogranicza 
się jedynie do prowadzenia obowiązkowych lekcji. Szkoła umożliwia również 
prowadzenie ciekawych działań pozalekcyjnych, współtworzonych przez 
organizacje pozarządowe. Jest to jeden ze sposobów wzbogacenia oferty 
szkoły o elementy, dzięki którym dzieci i młodzież uczą się zaangażowania, 
współpracy, aktywności obywatelskiej, wrażliwości na potrzeby innych, 
wolontariatu lub rozwijają swoje pasje i talenty.  



 

Na stronie internetowej www.szkolazpasja.men.gov.pl pojawi się wiele 
informacji o tym, w jaki sposób zaangażować w życie szkoły nie tylko 
rodziców, ale także środowisko zewnętrzne, w tym organizacje pozarządowe 
i jednostki samorządu terytorialnego. Na stronie zamieszczona zostanie także 
ogólnopolska mapa szkół wzorcowo realizujących działania z pasją. Będą tam 
scharakteryzowane projekty prowadzone przez organizacje pozarządowe 
najszerzej obecne w szkołach. 

Zachęcam więc wszystkich do wspólnych działań na rzecz zmiany 
oblicza szkoły tak, aby była ona miejscem jak najbardziej przyjaznym, 
lubianym przez uczniów, rozwijającym ich talenty i pasje.  

 

Z wyrazami szacunku 

 
 

 

 

 


